
Página: 1 / 19

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

107/2024

20/06/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  79,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/07/2024
Inexigibilidade de licitação
8/2024 - IL
107/2024

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NOS VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO
MUNICÍPIO.

Participante: 17.515.960 ELIANDRO LUIS HEYDT

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e

similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

4 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
automóveis e similares (motor, caixa, transmissão). - MECÂNICA DE
VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de automóveis e
similares (motor, caixa, transmissão).

500,000 H 100,00 50.000,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 175,00 10.500,00

28 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor). -
RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

29 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás incluso no
valor). - RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-
condicionado para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás
incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e

60,000 UN 220,00 13.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 2 / 19

agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -

Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

32 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de
manutenção de ar condicionado para ambulâncias, vans e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

33 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. - SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de
inspeção de manutenção de ar condicionado para micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 265.100,00

Participante: ALBERI JAROSEZNISKI 03056615070

1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e
similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

4 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
automóveis e similares (motor, caixa, transmissão). - MECÂNICA DE
VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de automóveis e
similares (motor, caixa, transmissão).

500,000 H 100,00 50.000,00

Total do Participante: 155.000,00

Participante: ALEX CAUBI MASCHIO 75856387015

1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e
similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

4 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
automóveis e similares (motor, caixa, transmissão). - MECÂNICA DE
VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de automóveis e
similares (motor, caixa, transmissão).

500,000 H 100,00 50.000,00

7 MECÂNICA DE VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nos caminhões, ônibus,
automóveis e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar atendimento para
serviços de mecânica nos caminhões, ônibus, automóveis e
similares (valor por km rodado).

3.000,0 KM 3,10 9.300,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

Total do Participante: 170.600,00

Participante: ALEX SANDRO MARTIN

13 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de automóveis e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de automóveis e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE

60,000 UN 175,00 10.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 3 / 19

GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -

Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

Total do Participante: 91.500,00

Participante: AMADEUS MARQUES DOS SANTOS E CIA LTDA

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,
caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 175,00 10.500,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 231.000,00

Participante: ANTONIO ADROALDO PALUDO

38 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos leves (Gol,
Pálio, Spin, Doblô, etc.) - BORRACHARIA - Serviço de balanceamento
de veículos leves (Gol, Pálio, Spin, Doblô, etc.)

300,000 UN 48,00 14.400,00

39 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos (vans e
ambulância). - BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de
veículos (vans e ambulância).

300,000 UN 48,00 14.400,00

40 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos (micro-
ônibus, ônibus e caminhão). - BORRACHARIA - Serviço de
balanceamento de veículos (micro-ônibus, ônibus e caminhão).

300,000 UN 50,00 15.000,00

41 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em caminhões: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com

250,000 UN 40,00 10.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 4 / 19

furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara;
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA - Serviço de
borracharia em caminhões: retirada e recolocação de pneu/roda,
conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga de ar),
tanto em pneus com ou sem câmara; retirada de pregos ou outros
materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
42 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em ônibus, microonibus,

vans, ambulâncias e camionetes: retirada e recolocação de
pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga
de ar), tanto em pneus com ou sem câmara, retirada de pregos ou
outros materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em
pneus. - BORRACHARIA - Serviço de borracharia em ônibus,
microonibus, vans, ambulâncias e camionetes: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara,
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus.

250,000 UN 40,00 10.000,00

43 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em carros de passeio:
Retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se
encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem
câmara; retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA -
Serviço de borracharia em carros de passeio: Retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara;
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus.

150,000 UN 20,00 3.000,00

44 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em motocicletas: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara,
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA - Serviço de
borracharia em motocicletas: retirada e recolocação de pneu/roda,
conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga de ar),
tanto em pneus com ou sem câmara, retirada de pregos ou outros
materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

25,000 UN 20,00 500,00

45 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em máquinas rodoviárias e
agrícolas: retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu
que se encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com
ou sem câmara, retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA -
Serviço de borracharia em máquinas rodoviárias e agrícolas:
retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se
encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem
câmara, retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

25,000 UN 80,00 2.000,00

46 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de
caminhões: desmontagem e montagem de pneus, quando assim for
verificado o estado que representa perda de aderência significativa
ou desgaste excessivo na banda de rodagem, exigindo-se a
substituição por pneus novos. - BORRACHARIA - Montagem e
desmontagem de pneus de caminhões: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

150,000 UN 40,00 6.000,00

47 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de ônibus,
microonibus, vans e camionetes: desmontagem e montagem de
pneus, quando assim for verificado o estado que representa perda
de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos. -
BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de ônibus,
microonibus, vans e camionetes: desmontagem e montagem de
pneus, quando assim for verificado o estado que representa perda
de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

250,000 UN 40,00 10.000,00

48 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de carros de
passeio: desmontagem e montagem de pneus, quando assim for

250,000 UN 20,00 5.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 5 / 19

verificado o estado que representa perda de aderência significativa
ou desgaste excessivo na banda de rodagem, exigindo-se a
substituição por pneus novos. - BORRACHARIA - Montagem e
desmontagem de pneus de carros de passeio: desmontagem e
montagem de pneus, quando assim for verificado o estado que
representa perda de aderência significativa ou desgaste excessivo
na banda de rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de máquinas

rodoviárias e desmonstagem de pneus: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos. -
BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de máquinas
rodoviárias e desmonstagem de pneus: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

250,000 UN 80,00 20.000,00

50 BORRACHARIA - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para o serviços de borracharia nas máquinas,
equipamentos, caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor
por km rodado). - BORRACHARIA - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para o serviços de borracharia nas máquinas,
equipamentos, caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor
por km rodado).

3.000,0 UN 3,10 9.300,00

Total do Participante: 119.600,00

Participante: AUTO MECANICA IVAL LTDA - ME

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica
especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

500,000 H 175,00 87.500,00

12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

16 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares). - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e
similares).

1.000,0 H 105,00 105.000,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

26 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e
similares) e agrícolas (trator e similares). - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de scanner para
diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e similares) e

60,000 UN 238,00 14.280,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 6 / 19

agrícolas (trator e similares).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado

para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 493.780,00

Participante: CRISTIANO ARGEU ENGLER

13 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de automóveis e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de automóveis e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

14 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de ambulâncias, vans e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO
VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e
similares.

1.000,0 H 82,00 82.000,00

15 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares - ELETRICISTA
MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares

1.000,0 H 97,00 97.000,00

16 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares). - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e
similares).

1.000,0 H 105,00 105.000,00

17 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado). -
ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 175,00 10.500,00

28 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor). -
RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

29 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás incluso no
valor). - RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-
condicionado para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás
incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e

60,000 UN 220,00 13.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 7 / 19

agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -

Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

32 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de
manutenção de ar condicionado para ambulâncias, vans e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

33 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. - SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de
inspeção de manutenção de ar condicionado para micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 446.600,00

Participante: GERSON WONDRACEK 48907030049

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,
caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

Total do Participante: 592.000,00

Participante: GIAN EDUARDO CASOLA 03299928058

14 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de ambulâncias, vans e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO
VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e
similares.

1.000,0 H 82,00 82.000,00

15 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares - ELETRICISTA
MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares

1.000,0 H 97,00 97.000,00

16 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares). - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira

1.000,0 H 105,00 105.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 8 / 19

hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e
similares).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de

prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado). -
ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

24 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares -
TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares

60,000 UN 145,00 8.700,00

25 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares. - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS
- Serviços de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão,
ônibus e similares.

60,000 UN 200,00 12.000,00

26 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e
similares) e agrícolas (trator e similares). - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de scanner para
diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e similares) e
agrícolas (trator e similares).

60,000 UN 238,00 14.280,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 175,00 10.500,00

28 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor). -
RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

29 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás incluso no
valor). - RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-
condicionado para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás
incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

32 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de
manutenção de ar condicionado para ambulâncias, vans e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

33 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para

60,000 H 110,00 6.600,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 9 / 19

micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. - SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de
inspeção de manutenção de ar condicionado para micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -

Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 438.380,00

Participante: HIDRÁULICA BOENO (MARTICLEI LINCK)

1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e
similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

2 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de ambulâncias,
vans e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica
de ambulâncias, vans e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

4 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
automóveis e similares (motor, caixa, transmissão). - MECÂNICA DE
VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de automóveis e
similares (motor, caixa, transmissão).

500,000 H 100,00 50.000,00

5 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
ambulâncias, vans e similares (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica
especializada de ambulâncias, vans e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial).

500,000 H 125,00 62.500,00

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

7 MECÂNICA DE VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nos caminhões, ônibus,
automóveis e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar atendimento para
serviços de mecânica nos caminhões, ônibus, automóveis e
similares (valor por km rodado).

3.000,0 KM 3,10 9.300,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,
caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica
especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,

500,000 H 175,00 87.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 10 / 19

motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar

atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

Total do Participante: 1.098.600,00

Participante: IRENE MULLER VENITES

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,
caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica
especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

500,000 H 175,00 87.500,00

12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

Total do Participante: 721.800,00

Participante: MARCELO FABER

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica
especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,

500,000 H 175,00 87.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 11 / 19

motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar

atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

Total do Participante: 509.800,00

Participante: MARCOS ANDRE DIAS PROENCA 03332173065

38 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos leves (Gol,
Pálio, Spin, Doblô, etc.) - BORRACHARIA - Serviço de balanceamento
de veículos leves (Gol, Pálio, Spin, Doblô, etc.)

300,000 UN 48,00 14.400,00

39 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos (vans e
ambulância). - BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de
veículos (vans e ambulância).

300,000 UN 48,00 14.400,00

40 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos (micro-
ônibus, ônibus e caminhão). - BORRACHARIA - Serviço de
balanceamento de veículos (micro-ônibus, ônibus e caminhão).

300,000 UN 50,00 15.000,00

41 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em caminhões: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara;
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA - Serviço de
borracharia em caminhões: retirada e recolocação de pneu/roda,
conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga de ar),
tanto em pneus com ou sem câmara; retirada de pregos ou outros
materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

250,000 UN 40,00 10.000,00

42 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em ônibus, microonibus,
vans, ambulâncias e camionetes: retirada e recolocação de
pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga
de ar), tanto em pneus com ou sem câmara, retirada de pregos ou
outros materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em
pneus. - BORRACHARIA - Serviço de borracharia em ônibus,
microonibus, vans, ambulâncias e camionetes: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara,
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus.

250,000 UN 40,00 10.000,00

43 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em carros de passeio:
Retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se
encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem
câmara; retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA -
Serviço de borracharia em carros de passeio: Retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara;
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus.

150,000 UN 20,00 3.000,00

44 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em motocicletas: retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara,
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA - Serviço de
borracharia em motocicletas: retirada e recolocação de pneu/roda,
conserto de pneu que se encontra com furo (perda/fuga de ar),
tanto em pneus com ou sem câmara, retirada de pregos ou outros
materiais que possam ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

25,000 UN 20,00 500,00

45 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em máquinas rodoviárias e
agrícolas: retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu

25,000 UN 80,00 2.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 12 / 19

que se encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com
ou sem câmara, retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA -
Serviço de borracharia em máquinas rodoviárias e agrícolas:
retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se
encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem
câmara, retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
46 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de

caminhões: desmontagem e montagem de pneus, quando assim for
verificado o estado que representa perda de aderência significativa
ou desgaste excessivo na banda de rodagem, exigindo-se a
substituição por pneus novos. - BORRACHARIA - Montagem e
desmontagem de pneus de caminhões: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

150,000 UN 40,00 6.000,00

47 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de ônibus,
microonibus, vans e camionetes: desmontagem e montagem de
pneus, quando assim for verificado o estado que representa perda
de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos. -
BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de ônibus,
microonibus, vans e camionetes: desmontagem e montagem de
pneus, quando assim for verificado o estado que representa perda
de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

250,000 UN 40,00 10.000,00

49 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de máquinas
rodoviárias e desmonstagem de pneus: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos. -
BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de máquinas
rodoviárias e desmonstagem de pneus: desmontagem e montagem
de pneus, quando assim for verificado o estado que representa
perda de aderência significativa ou desgaste excessivo na banda de
rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

250,000 UN 80,00 20.000,00

50 BORRACHARIA - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para o serviços de borracharia nas máquinas,
equipamentos, caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor
por km rodado). - BORRACHARIA - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para o serviços de borracharia nas máquinas,
equipamentos, caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor
por km rodado).

3.000,0 UN 3,10 9.300,00

Total do Participante: 114.600,00

Participante: MECANICA MANTELLI LTDA - ME

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

7 MECÂNICA DE VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nos caminhões, ônibus,
automóveis e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar atendimento para
serviços de mecânica nos caminhões, ônibus, automóveis e
similares (valor por km rodado).

3.000,0 KM 3,10 9.300,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,

500,000 H 150,00 75.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 13 / 19

caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

Total do Participante: 479.300,00

Participante: NARDEL TRENTIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e

similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

2 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de ambulâncias,
vans e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica
de ambulâncias, vans e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

4 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
automóveis e similares (motor, caixa, transmissão). - MECÂNICA DE
VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de automóveis e
similares (motor, caixa, transmissão).

500,000 H 100,00 50.000,00

5 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada de
ambulâncias, vans e similares (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica
especializada de ambulâncias, vans e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial).

500,000 H 125,00 62.500,00

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

10 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica especializada de
máquinas agrícolas (trator, implementos e similares) - (motor,
caixa, transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS -
Serviços de mecânica especializada de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares) - (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica
especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

500,000 H 175,00 87.500,00

18 SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de automóveis e similares. - SERVIÇOS DE
CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e troca de utensílios
de automóveis e similares.

350,000 H 97,00 33.950,00

19 SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE
CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e troca de utensílios
de ambulâncias, vans e similares.

350,000 H 98,00 34.300,00

20 SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. -
SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

350,000 H 98,00 34.300,00

21 SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e similares). -
SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO - Serviços de chapeação, conserto e
troca de utensílios de máquinas rodoviárias (rolo compactador,

250,000 H 110,00 27.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 14 / 19

motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e similares).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços

de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

24 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares -
TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares

60,000 UN 145,00 8.700,00

27 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para automóveis e similares (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado para
automóveis e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 175,00 10.500,00

28 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor). -
RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

29 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás incluso no
valor). - RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-
condicionado para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás
incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

31 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
automóveis e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para automóveis e similares.

60,000 H 100,00 6.000,00

32 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de
manutenção de ar condicionado para ambulâncias, vans e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

33 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. - SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de
inspeção de manutenção de ar condicionado para micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 1.098.850,00

Participante: OESTE PNEUS LTDA

1 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de automóveis e
similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de
automóveis e similares.

1.500,0 H 70,00 105.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 15 / 19

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de ambulâncias,

vans e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica
de ambulâncias, vans e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

35 BORRACHARIA - Serviço de geometria de veículos leves (Gol, Pálio,
Spin, Doblô, etc.). - BORRACHARIA - Serviço de geometria de
veículos leves (Gol, Pálio, Spin, Doblô, etc.).

100,000 UN 82,00 8.200,00

36 BORRACHARIA - Serviço de Geometria de veículos (van, e
ambulância). - BORRACHARIA - Serviço de Geometria de veículos
(van, e ambulância).

100,000 UN 95,00 9.500,00

38 BORRACHARIA - Serviço de balanceamento de veículos leves (Gol,
Pálio, Spin, Doblô, etc.) - BORRACHARIA - Serviço de balanceamento
de veículos leves (Gol, Pálio, Spin, Doblô, etc.)

300,000 UN 48,00 14.400,00

43 BORRACHARIA - Serviço de borracharia em carros de passeio:
Retirada e recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se
encontra com furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem
câmara; retirada de pregos ou outros materiais que possam
ocasionar vazamento ou ruptura em pneus. - BORRACHARIA -
Serviço de borracharia em carros de passeio: Retirada e
recolocação de pneu/roda, conserto de pneu que se encontra com
furo (perda/fuga de ar), tanto em pneus com ou sem câmara;
retirada de pregos ou outros materiais que possam ocasionar
vazamento ou ruptura em pneus.

150,000 UN 20,00 3.000,00

48 BORRACHARIA - Montagem e desmontagem de pneus de carros de
passeio: desmontagem e montagem de pneus, quando assim for
verificado o estado que representa perda de aderência significativa
ou desgaste excessivo na banda de rodagem, exigindo-se a
substituição por pneus novos. - BORRACHARIA - Montagem e
desmontagem de pneus de carros de passeio: desmontagem e
montagem de pneus, quando assim for verificado o estado que
representa perda de aderência significativa ou desgaste excessivo
na banda de rodagem, exigindo-se a substituição por pneus novos.

250,000 UN 20,00 5.000,00

Total do Participante: 226.400,00

Participante: OLAIR GOMES DE AMORIM - ME

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

7 MECÂNICA DE VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nos caminhões, ônibus,
automóveis e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar atendimento para
serviços de mecânica nos caminhões, ônibus, automóveis e
similares (valor por km rodado).

3.000,0 KM 3,10 9.300,00

8 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
agrícolas (trator, implementos e similares). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas agrícolas (trator,
implementos e similares).

1.000,0 H 108,00 108.000,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE

300,000 UN 85,00 25.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 16 / 19

UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços

de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares -
TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares

60,000 UN 145,00 8.700,00

25 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares. - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS
- Serviços de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão,
ônibus e similares.

60,000 UN 200,00 12.000,00

26 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e
similares) e agrícolas (trator e similares). - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de scanner para
diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e similares) e
agrícolas (trator e similares).

60,000 UN 238,00 14.280,00

Total do Participante: 629.080,00

Participante: PEREIRA & TORNQUIST LTDA

13 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de automóveis e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de automóveis e similares.

1.000,0 H 75,00 75.000,00

14 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de ambulâncias, vans e similares. - ELETRICISTA MECÂNICO
VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico de ambulâncias, vans e
similares.

1.000,0 H 82,00 82.000,00

15 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares - ELETRICISTA
MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares

1.000,0 H 97,00 97.000,00

16 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Serviços de eletricista mecânico
de máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares). - ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO -
Serviços de eletricista mecânico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas (trator e
similares).

1.000,0 H 105,00 105.000,00

17 ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado). -
ELETRICISTA MECÂNICO VEÍCULO - Deslocamento com o intuito de
prestar atendimento para serviços de eletricista mecânico nos
caminhões, ônibus, automóveis e similares (valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

23 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de automóveis e similares. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
scanner para diagnóstico de automóveis e similares.

60,000 UN 105,00 6.300,00

24 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares -
TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares

60,000 UN 145,00 8.700,00

25 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares. - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS
- Serviços de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão,
ônibus e similares.

60,000 UN 200,00 12.000,00

26 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo

60,000 UN 238,00 14.280,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 17 / 19

compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e
similares) e agrícolas (trator e similares). - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de scanner para
diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e similares) e
agrícolas (trator e similares).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado

para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor). -
RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para ambulâncias, vans e similares (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

29 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-condicionado
para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás incluso no
valor). - RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás de ar-
condicionado para micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (gás
incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

30 RECARGA DE GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado
para máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor). - RECARGA DE
GÁS  - Serviços de recarga de gás do ar-condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, motoniveladora, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similar) e
agrícolas (trator e similares) (gás incluso no valor).

60,000 UN 220,00 13.200,00

32 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
ambulâncias, vans e similares. - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de
manutenção de ar condicionado para ambulâncias, vans e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

33 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares. - SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO - Serviços de
inspeção de manutenção de ar condicionado para micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares.

60,000 H 110,00 6.600,00

34 SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO -
Serviços de inspeção de manutenção de ar condicionado para
máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares) e agrícolas
(trator e similares). - SERVIÇOS DE INSPEÇÃO E MANUTENÇÃO DE
AR CONDICIONADO - Serviços de inspeção de manutenção de ar
condicionado para máquinas rodoviárias (rolo compactador, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares)
e agrícolas (trator e similares).

60,000 H 150,00 9.000,00

Total do Participante: 496.880,00

Participante: VANDERLEI GREFF

3 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica de micro-ônibus,
caminhão, ônibus e similares. - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica de micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares.

2.000,0 H 106,00 212.000,00

6 MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de mecânica especializada DE
micro-ônibus, caminhão, ônibus e similares (motor, caixa,
transmissão, diferencial). - MECÂNICA DE VEÍCULO - Serviços de
mecânica especializada DE micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares (motor, caixa, transmissão, diferencial).

500,000 H 150,00 75.000,00

7 MECÂNICA DE VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nos caminhões, ônibus,
automóveis e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
VEÍCULO -Deslocamento com intuito de prestar atendimento para
serviços de mecânica nos caminhões, ônibus, automóveis e
similares (valor por km rodado).

3.000,0 KM 3,10 9.300,00

9 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas
rodoviárias (rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira,
escavadeira hidráulica, retroescavadeira e similares). - MECÂNICA
DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de máquinas rodoviárias
(rolo, compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira
hidráulica, retroescavadeira e similares).

2.000,0 H 115,00 230.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 18 / 19

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
11 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de mecânica

especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial). - MECÂNICA DE MÁQUINAS - Serviços de mecânica de
mecânica especializada de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira hidráulica,
retroescavadeira e similares) - (motor, caixa, transmissão,
diferencial).

500,000 H 175,00 87.500,00

12 MECÂNICA DE MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar
atendimento para serviços de mecânica nas máquinas,
equipamentos e similares (valor por km rodado). - MECÂNICA DE
MÁQUINAS - Deslocamento com o intuito de prestar atendimento
para serviços de mecânica nas máquinas, equipamentos e similares
(valor por km rodado).

3.000,0 H 3,10 9.300,00

22 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de diagnóstico simples para veículos e máquinas. - TAXA DE
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de
diagnóstico simples para veículos e máquinas.

300,000 UN 85,00 25.500,00

24 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares -
TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de ambulâncias, vans e similares

60,000 UN 145,00 8.700,00

25 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão, ônibus e
similares. - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS
- Serviços de scanner para diagnóstico de micro-ônibus, caminhão,
ônibus e similares.

60,000 UN 200,00 12.000,00

26 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços
de scanner para diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo
compactador, motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e
similares) e agrícolas (trator e similares). - TAXA DE UTILIZAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/FERRAMENTAS - Serviços de scanner para
diagnóstico de máquinas rodoviárias (rolo compactador,
motoniveladora, pá carregadeira, escavadeira e similares) e
agrícolas (trator e similares).

60,000 UN 238,00 14.280,00

Total do Participante: 683.580,00

Total Geral: 9.062.450,00

Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80

Secretaria de Finanças/Gestão e Desenvolvimento Financeiro 04.001.04.123.0004.2006.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Apoio agricultura 05.007.20.608.0005.2080.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Transporte Escolar 06.003.12.361.0006.2015.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Equipando à Frota 08.001.15.451.0008.2238.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Conselho Tutelar 09.001.08.243.0009.2032.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Secretaria de Assistência Social 09.003.08.244.0009.2030.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Desenvolvimento Econômico e Turismo 11.001.23.692.0011.2058.3.3.90.39.00 R$ 157.610,80
Secretaria do Índio 13.001.04.423.0013.2004.3.3.90.39.00 R$ 157.611,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef



Página: 19 / 19

Assinatura do Responsável

02 de Dezembro de 2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 02/12/2024, às 17:25:00. Protocolo: 573ac38b-a49c-4f96-a4da-a2705bbeb6ef


